令和7年3月19日

市政記者クラブ 様

スポーツ市民局スポーツ振興課

担当：南部・安田 電話：052-972-3261

令和6年度「名古屋市スポーツ功労者表彰」を行います

 名古屋市スポーツ功労者顕彰要綱に基づき、スポーツの分野で活躍のあった選手を市長が

表彰しますので、下記のとおりお知らせします。

記

1 趣旨

本市のスポーツの振興に関し特に功績顕著な選手に「名古屋市スポーツ功労賞」、競技

大会での成績が優秀で将来の活躍が期待される選手に「名古屋市スポーツ奨励賞」、マスタ

ーズ大会等において優秀な成績を収めた選手に「名古屋市生涯スポーツ奨励賞」を市長が

授与するものです。また、本市のスポーツ振興に特に顕著な功績をおさめ、市民のスポー

ツへの関心を高めた方には「名古屋市特別スポーツ功労賞」を授与します。

なお、この表彰制度は昭和56年度から始まり、今回で44回目です。

2 表彰式

（1）日  時 令和7年3月26日（水）午後2時30分～午後3時30分（予定）

（2）会  場 名古屋市公館 レセプションホール（中区三の丸三丁目2番5号）

3 被表彰者（敬称略）（＊：3月19日時点表彰式出席予定）

（1）名古屋市特別スポーツ功労賞

   宇野 昌磨 【欠席】

（2）名古屋市スポーツ功労賞（8名）

＜水泳＞

○吉田 萌（ザ、クラブ ピア・88）＊

【授与理由】・第33回オリンピック競技大会（2024/パリ）

         アーティスティックスイミング

         チーム（5位）

・World Aquatics Artistic Swimming World Cup 2024

        チームフリー（優勝）

        チームアクロバティック（2位）

○藤井 萌夏（ザ、クラブ ピア・88/中京大学2年）【欠席】

【授与理由】World Aquatics Artistic Swimming World Cup 2024

チームフリー（優勝）

冊子あり（式次第・受賞者名簿）

   ○村佐 達也（名鉄スイミングスクール刈谷/中京大学附属中京高等学校3年）【欠席】

【授与理由】第33回オリンピック競技大会（2024/パリ）

       競泳

        男子 4×200mフリーリレー（7位）

○神野 ゆめ（中京大学4年）【欠席】

【授与理由】World Aquatics Swimming Championships（25m）

       混合 4×50mメドレーリレー

        短水路日本記録樹立 1:37.29

○内藤 大翔（中京大学4年）【欠席】

【授与理由】2024年度JSCA三重地域冬季水泳競技大会チャレンジレース

       男子 50mバタフライ

        短水路日本記録樹立 22.16

＜車いすバスケットボール＞

○大津 美穂（三和シヤッター工業株式会社）＊

【授与理由】パリ2024パラリンピック競技大会

       車いすバスケットボール

        女子（7位）

＜バドミントン＞

○伊藤 則子（株式会社中日新聞社）【欠席】

【授与理由】パリ2024パラリンピック競技大会

       バドミントン

        混合ダブルス（7位）

＜スケート＞

○鍵山 優真（オリエンタルバイオ/中京大学3年）【欠席】

【授与理由】2024ISU世界フィギュアスケート選手権大会

       男子シングル（2位）

（3）名古屋市スポーツ奨励賞

○個人：＜陸上競技＞ 山田 未唯（名城大学2年）始め59名

○団体：＜陸上競技＞ 中京大学附属中京高等学校 始め13チーム117名

※個人と団体での重複受賞者は8名

（4）名古屋市生涯スポーツ奨励賞

○個人：＜水泳＞ 瀬古 素子（平針SS）始め11名